Produktbeschreibung
Der Kraftsensor Typ 8417 misst die Zug- bzw. Druckkraft zwischen
den beiden axial angebrachten, metrischen Außengewinden am
zylinderförmigen Sensorkörper. Die Kräfte werden lediglich über die
Gewinde eingeleitet, die besonders lang ausgelegt sind um z. B.
Kontermuttern aufzunehmen und müssen frei von Fremdeinflüssen
wie Biegung, Querkraft oder Torsion sein. Berührungen von Anbau-
teilen am Sensorgehäuse, auch an den Stirnseiten müssen vermieden

5 | 8417 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Bestellbezeichnung
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Geräte
7281-V0001 Mobiles Messgerät mit DMS Simulator und Sensortest (Ri, Ra, Shunt, RISO)
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250 oder DIGIFORCE®
Stecker und Geräte
Bestellbezeichnung
8591 - Z04F Z06F
Kompatibel für
Messbereich von 0 ... 100 N ... 1 kN 2 kN und 5 kN
Geometrie
G [mm] M4 x 0,7 M6 x 1,0
Ø D [mm] 4H7 6H7
B [mm] 7 9
M [mm] 5,25 6,75
A [mm] 16 20
F [mm] 24 30
L [mm] 31 40
K [mm] 9,5 13
J [mm] 7,8 10,0
Ø O [mm] 6,5 8,9
SW [mm] 8 11
GL [mm] 10 12
α [°] 13 13
Sonstiges
Stat. Tragzahl [kN] 4 16,7
Dyn. Tragzahl [kN] 2,3 9,3
Gewicht [g] 11 27
burster 8417 | 6
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
4301-008417D
E-5699-101532
Kalibrierung
Prüf- und Kalibrierprotokoll
Ist im Lieferumfang des
Sensors enthalten u. a. mit Angabe des Nullpunktes, des Nennkennwerts und des Kalibriersprungs
Standard-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Optional erhältlich
Unsere Standard-Werkskalibrierung erfolgt in 20%-Schritten von Null beginnend bis zum Erreichen der
Nennkraft, für steigende und fallende Belastung bei unveränderter Einbaulage. Die Werkskalibrierung kann
in Druck- und/oder Zugrichtung ausgeführt werden.
Sonder-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Sensoren und Messketten nach Kundenwunsch.
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Produktgruppe Kraftsensor 8417
Optional erhältlich
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Kraftsensor 8417. Die Kalibrierung erfolgt auf Basis der
Akkreditierung des Kalibrierlabors D-K-15141-01-00, für den in der Urkundenanlage aufgeführten Akkre-
ditierungsumfang. Die Rückführung auf nationale Normale sowie eine weite internationale Anerkennung
(DAkkS als Unterzeichner der Multilateralen Abkommen von EA, ILAC und IAF) sind damit gewährleistet.
Die Kalibrierung erfolgt nach der ISO 376 in 10 Kraftstufen (10%-Schritte) von Null beginnend bis zum
Erreichen der Nennkraft, für steigende und fallende Belastung in verschiedenen Einbaulagen.
7 | 8417 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Bestellcode
Messbereich Code Messbereich
0 ... 	 ±10	 N 5 0 1 0 0 ... 	 ±2.2 	lbs
0 ... 	 ±20	 N 5 0 2 0 0 ... 	 ±4.5 	lbs
0 ... 	 ±50	 N 5 0 5 0 0 ... 	 ±11.2 	lbs
0 ... 	±100	 N 5 1 0 0 0 ... 	 ±22.5 	lbs
0 ... 	±200	 N 5 2 0 0 0 ... 	 ±45.0 	lbs
0 ... 	±500	 N 5 5 0 0 0 ... 	 ±112.4 	lbs
0 ... 	 ±1	kN 6 0 0 1 0 ... 	 ±225.0 	lbs
0 ... 	 ±2	kN 6 0 0 2 0 ... 	 ±450.0 	lbs
0 ... 	 ±5	kN 6 0 0 5 0 ... 	±1124.0 	lbs
Kurzfristig ab Lager lieferbar
N 0 0 0 S 0 0 0
8 4 1 7 – – S 0 0 0
  �Nomineller Kennwert/nicht standardisiert N
  �Standardisierung auf 0,8 mV/V B